平成23年７月14日

各  位
株 式 会 社 関 門 海
代表取締役会長ＣＥＯ兼社長ＣＯＯ

谷 間  真
(コード番号：3372 東証マザーズ)
問合せ先 取締役・経営支援部長

原  真 理
電 話 番 号 06-6578-0029（代表）

特別損失の計上及び繰延税金資産の取崩し並びに

第２四半期連結累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 11 月期第２四半期連結会計期間において、下記のとおり特別損失の計上及び繰延

税金資産の取崩しを行うとともに、平成 23 年５月 10 日に公表いたしました平成 23 年 11 月期第２四半

期連結累計期間（平成 22 年 12 月１日～平成 23 年５月 31 日）の業績予想を修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

連結子会社である株式会社富士水産において、養殖事業からの撤退による事業整理損 52 百万円を特

別損失として計上いたします。

２．繰延税金資産の取崩しについて

当期及び今後の業績動向を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討いたしました結果、

平成 23 年 11 月期第２四半期において繰延税金資産を取崩し、法人税等調整額 145 百万円を計上いたし

ます。

３．平成 23 年 11 月期第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正

（平成 22 年 12 月１日～平成 23 年５月 31 日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結四半期純利益

１ 株 当 た り
連結四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

4,430

百万円

270

百万円

235

百万円

△40

円 銭

△669.98

今回修正予想(Ｂ) 4,473 347 293 △181 △3,042.15

増 減 額(Ｂ－Ａ) 43 77 58 △141 －

増 減 率(％) 1.0 28.7 25.0 － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成22年11月期第２四半期）
5,432 466 434 124 2,093.05

４．修正の理由

  当第２四半期連結累計期間の連結業績予想につきましては、売上高はほぼ業績予想と同様で推移し、

営業利益及び経常利益につきましては、原価低減や経費削減によりそれぞれ前回予想を上回る見通し

となりましたが、四半期純利益につきましては、事業整理損及び繰延税金資産の取崩しによる法人税

等調整額の計上により予想数値を下回る見通しとなりました。

  なお、平成 23 年 11 月期通期の連結業績予想につきましては現在精査中であり、平成 23 年７月 15

日に予定しております第２四半期決算発表時に公表いたします。

(注) 上記の業績予想は、当社が現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上